Государственное автономное учреждение 1дравоохранения Свердловской области
«Многопрофильный клинический медицинский центр «Бонум»

(ГАУЗ СО «МКМЦ «Бонум»)_____________________________

ПРИКАЗ

« rf О » О ̂ _______ 2024г. №

г.Екатеринбург

О проведении ежегодного обучения
(инструктирования) персонала
по вопросам, связанным с организацией
и обеспечением доступности для инвалидов
объектов и услуг в МКМЦ «Бонум»

Во исполнение Приказа Министерства здравоохранения Свердловской области от
18.11.2022 №2620-п «Об утверждении Плана мероприятий (дорожной карты») по
повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в
государственных учреждениях, подведомственных Министерству здравоохранения
Свердловской области», Приказа Главного врача ГАУЗ СО МКМЦ «Бонум» от 13.03.2023 г.
№73 « Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по повышению значений
показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в ГАУЗ СО «МКМЦ «Бонум», в
целях повышения эффективности работы по обеспечению доступности медицинских услуг и
объектов для инвалидов, а также соблюдения работниками этических норм и правил
служебного поведения в ГАУЗ СО «МКМЦ «Бонум»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в 2024 году обучение медицинского и прочего персонала ГАУЗ СО

«МКМЦ «Бонум» по вопросам, связанным с организацией и обеспечением доступности для
инвалидов объектов и услуг в МКМЦ «Бонум» (далее -  обучение).

2. Назначить ответственных за обучение Галееву К.В., начальника организационно-
методического отдела, Осипову Е.А., специалиста по социальной работе.

3. В срок до 01 ноября 2024 года заведующим отделениями и руководителям
отделов организовать прохождение обучения всеми сотрудниками в подведомственных
структурных подразделениях с отметкой в Журнале регистрации проведения повторного
обучения (инструктирования).

4. Начальнику отдела управления персоналом Мусиенко О.М. организовать
ознакомление с приказом под подпись всех ответственных лиц.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. главного врача, д.м.н.